
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
22.04.2024  № 413  

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 24.07.2023 № 714 «Об утверждении 

порядка создания, содержания  

и благоустройства воинских захоронений, 

расположенных на территории Северного 

городского кладбища и муниципального 

кладбища г. Ростова-на-Дону «Ростовское» 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Ростовской-на-Дону городской Думы от 23.06.2006 № 148 «О принятии 

«Положения об оказании ритуальных услуг и содержании мест погребения 

города Ростова-на-Дону», постановлением Администрации города  

Ростова-на-Дону от 06.02.2019 № 57 «Об утверждении порядка организации 

ритуальных услуг города Ростова-на-Дону», руководствуясь Уставом города 

Ростова-на-Дону, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 24.07.2023 № 714 «Об утверждении порядка создания, содержания  

и благоустройства воинских захоронений, расположенных на территории 

Северного городского кладбища и муниципального кладбища  

г. Ростова-на-Дону «Ростовское» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 4 к порядку создания, содержания и благоустройства 

воинских захоронений, расположенных на территории Аллеи Героев  



2 

(кварталы № 6Б/А, № 6Б/Б, № 6Б/В), Северного городского кладбища  

и муниципального кладбища г. Ростова-на-Дону «Ростовское» (квартал 28В) 

изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению. 

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в городской газете «Ростов Официальный». 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по жилищно-коммунальному 

хозяйству Кукина В.Е. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

  

 А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Департамент жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики  

города Ростова-на-Дону 



3 

Приложение 

к порядку создания, содержания  

и благоустройства воинских 

захоронений, расположенных  

на территории Аллеи Героев 

(кварталы № 6Б/А, № 6Б/Б, № 6Б/В), 

Северного городского кладбища  

и муниципального кладбища  

г. Ростова-на-Дону «Ростовское» 

(квартал 28В) 

 

 

 
 

 
 

 

И.о. начальника управления 

документационного обеспечения 

Администрации города Ростова-на-Дону  

  

 

О.Ш. Резцова 



4 

 


